

Datum  
2021-02-04Diarienummer  
KS-2021/198.72Handläggare  
Ester Andréasson  
ester.andreasson@huddinge.se

Huddinges råd för funktionshinderfrågor

## Verksamhetsberättelse 2020 för Huddinges råd för funktionshinderfrågor

### Inledning

Huddinges råd för funktionshinderfrågor är organisatoriskt knutet till kommunstyrelsen. Rådet fungerar som ett forum för samråd och ömsesidig information mellan föreningarna och kommunen. Vidare har rådet möjlighet att lämna synpunkter och påverka den kommunala verksamheten samt vara remissinstans inom sitt verksamhetsområde.

### Mål 2020

I Mål och budget för 2020 står det att kommunen ska vara ett föredöme i arbetet för mänskliga rättigheter och människors lika värde samt i att skapa ett samhälle fritt från diskriminering. Alla anställda inom kommunen ska vara orienterade i jämlikhetsfrågor och utbildas i diskrimineringslagstiftning samt normkritik. Mål och budget lyfter även fram vikten av att tillförsäkra människor med funktionsnedsättning delaktighet och inflytande i vardagen och samhället.

### Huddinges råd för funktionshinderfrågors mål 2020

Bidra till att funktionshinderfrågor genomsyrar kommunens alla verksamheter.

### Genomförda aktiviteter 2020

I februari 2020 genomfördes en planeringsdag med Huddinges funktionshinderråd med syfte att bryta ner aktiviteterna i verksamhetsplanen för 2020 samt att med hjälp av kartläggning av redan befintliga forum besluta vilka dialoggrupper som skulle prioriteras 2020. Målet var att öka rådets delaktighet och möjlighet till dialog inom funktionshinderområdet. Ett arbete påbörjades även för att bli ett mer jämlikt råd.

Genom att rådet i ett tidigt skede tillsammans fick prioritera skapades förutsättningar för mer meningsfulla rådsmöten med mer tid för samtal samt möjlighet för fördjupad dialog utöver rådsmötena där det fanns behov. Rådet beslutade även att boka en ny lokal för sammanträdena som bättre främjade dialog, till exempel genom att erbjuda möblering för mindre grupper.

Totalt har under året fyra sammanträden med Funktionshinderrådet ägt rum – ett fysiskt sammanträde och tre telefonsammanträden. På grund av pandemins

HUDDINGE KOMMUN

Postadress  
Huddinge kommun  
Kommunstyrelsens förvaltning  
141 85 HuddingeBesök  
Kommunalvägen 28Tfn 08-535 300 00  
Tfn vxl 08-535 300 00huddinge@huddinge.se  
www.huddinge.se

Datum  
2021-02-04Diarienummer  
KS-2021/198.72

påverkan på möjligheten till fysiska sammanträden och de digitala hindren för flera av rådets medlemmar att delta digitalt gick inte merparten av de inplanerade aktiviteterna under våren 2020 att genomföra. I stället lades fokus på att informera om hur kommunen arbetade för att säkra en tillgänglig krishantering och hur de olika förvaltningarna förhöll sig till restriktionerna samt hur det påverkade gruppen funktionsnedsatta.

På initiativ från Funktionshinderrådet genomfördes en enkätundersökning, som syftade till att belysa hur väl kommunen lyckats i sitt informationsansvar. Enkäten skickades ut till Funktionshinderrådet och Pensionärsrådet. På grund av att svarsfrekvensen var låg är det svårt att dra slutsatser av svaren. Under hösten 2020 genomfördes en kvalitativ intervjustudie med olika civilsamhällesaktörer för att identifiera den upplevda påverkan på Huddingebornas livsvillkor utifrån till exempel ett funktionsrätts-perspektiv. Företrädare från rådet deltog och rapporten blir klar i februari 2021 och resultatet ska återkopplas till rådet.

Huddinge kommun besvarade Myndigheten för delaktighets (MFD) enkät *Fokus delaktighet* under hösten. Enkäten består av frågor om hur kommunen arbetar strategiskt med tillgänglighet. Områden som berörs är verksamhet, lokaler samt information och kommunikation. Resultatet av uppföljningen presenteras i sin helhet på MFD:s webbplats och i MFD:s årliga redovisning till regeringen i februari 2021. Svaren är ett viktigt bidrag till MFD:s årliga uppföljning av kommunernas arbete med funktionshinderspolitiken. Vårt resultat i utvärderingen av enkätsvaren var 64%. Procentsatsen indikerar i hur hög utsträckning Huddinge kommun arbetar med tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning.

### **Lokala samråd**

I mars genomfördes en dialoggrupp på temat *Delaktighet vid upphandlingar* med Pensionärsrådet och Funktionshinderrådet. Övriga dialoggrupper har ställts in på grund av pandemin.

### **Svar på remisser**

Under 2020 har Funktionshinderrådet svarat på följande remisser:

- Huddinges funktionshinderråds svar på remiss - SOU 2018:88 LSS-utredningen
- Huddinges funktionshinderråds svar på remiss: Digitalisering utan digitalt utanförskap – Motion väckt av Niklas Bougt

### **Övrigt**

Utöver vad som beskrivits ovan, har även följande ärenden behandlats vid Funktionshinderrådets sammanträden under 2020:

- Verksamhetsberättelse 2019 för Huddinges funktionshinderråd
- Information – tillgänglighetsmiljonen
- Information - remisshanteringen kopplad till funktionshinderrådet
- Information - Tillgänglighet i natur och park i Huddinge kommun
- Information – Planering av LSS-boenden
- Information om Huddinge kommuns hantering av covid-19



Datum  
2021-02-04

Diarienummer  
KS-2021/198.72

- Information om den nya organisationen på socialförvaltningen
- Information om den nya organisationen på kommunstyrelsens förvaltning
- Förslag att avveckla hemtjänst i egen regi inom ramen för LOV